
 
UCHWAŁA NR IV/015/2018 

RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 
z dnia 28 grudnia 2018 r.  

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15. art. 40 ust 1 i art. 41 ust1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm. 1))  oraz art. 6j ust 2, 
ust 2a, ust 3b art. 6k ust 1 pkt 1, ust 2a, pkt 4 i ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                                  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.2))  Rada 
Miasta i Gminy Białobrzegi uchwala: 

 
§ 1. W uchwale Nr XI/098/2015  Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 29 października 2015 
r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. woj. mazowieckiego z 2015 r., poz. 9422) § 2 ust 1 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się następujące miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy:  
1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 
    a) od gospodarstwa jednoosobowego w wysokości 20,00 złotych; 
    b) od gospodarstwa dwuosobowego w wysokości 35,00 złotych; 
    c) od gospodarstwa trzyosobowego i więcej w wysokości 50,00 zł. 
2) jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 
    a) od gospodarstwa jednoosobowego w wysokości 40,00 złotych; 
    b) od gospodarstwa dwuosobowego w wysokości 70,00 złotych; 
    c) od gospodarstwa trzyosobowego i więcej w wysokości 100,00 zł.” 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego            
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2019 r. 
 
 

    Przewodniczący  
Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

/-/ Marcin Osowski 
 

 
 
 
 

                                                           
1)  zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018r. poz. 1000, 1349 i 1432. 
2)  zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r.  poz. 1629 
 



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 6r ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                 
w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
3) obsługi administracyjnej tego systemu; 
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postepowania z odpadami 

komunalnymi. 
Przeprowadzona analiza finansowa systemu gospodarki odpadami i kalkulacja opłaty                            
za gospodarowanie odpadami wykazała, że niezbędnym dla zbilansowania systemu 
finansowania odbioru odpadów od mieszkańców nieruchomości jest podniesienie stawek za 
odpady komunalne. Wpływy z opłat stanowią dochody budżetu gminy i w obecnej wysokości 
nie są wystarczające, aby pokryć koszty związane z systemem gospodarki odpadami. 

Nowe stawki  opłaty za odbiór odpadów komunalnych nie przekraczają maksymalnej stawki 
opłaty, która wynosi, w przypadku stawki od gospodarstwa domowego 5,6% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem (tj. opłaty w wysokości 89,50 zł) 
za odpady selektywnie zbierane i dwukrotnej wysokości maksymalnej stawki opłaty, jeżeli 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

Nowa wysokość opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwoli na wypełnienie 
zapisów art. 6r ust 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i finasowanie 
funkcjonującego w gminie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 
 


